
 
 

Agenzia della Regione Autonoma della Sardegna per le Entrate 
 

- - - - - * * * * - - - - - 
 
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N°.  6    DEL  21 – 11 – 2006 

 

APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA FORNITURA 

DI BENI E SERVIZI IN ECONOMIA 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

ATTESA  la mancanza di una normativa specifica regolante le procedure per 

l’acquisizione di beni e servizi sotto soglia; 

OSSERVATO che nell’ordinamento nazionale l’istituto della trattativa privata è 

incompleto rispetto alle attuali esigenze (facendosi generico riferimento al solo 

R.D. 23/05/1924 n.827 che disciplina  i casi nei quali vi si può far ricorso senza 

stabilirne la relativa  procedura); 

VISTO  il DPR 384 del 2001, relativo all’emanazione di un regolamento 

governativo atto a disciplinare i criteri e fissare i limiti entro i quali le 

Amministrazioni Pubbliche (statali e scuole), possono procedere all’acquisto di 

beni e servizi in economia, dando alle altre amministrazioni pubbliche all’art.11 

comma 4 e all’art.12 la possibilità di recepirlo adattandolo alle esigenze della 

singola amministrazione; 

RAVVISATA  la necessità che questo Ente si doti, in coerenza con le prescrizioni 

di cui al DPR 348 citato, di un proprio regolamento per la fornitura di beni e 

servizi in economia adattato alle esigenze e dimensioni dell’Ente, dettagliando in 

particolare, compatibilmente con quanto prescritto dallo stesso DPR: 

1) il limite massimo di importo delle singole forniture (entro il limite 

massimo di 200.000 euro); 

2) l’indicazione dettagliata di beni/fornitore che possono essere acquistate 

applicando il regolamento; 



3) le modalità di affidamento e di procedura (in relazione all’importo a base 

di gara); 

4) le modalità di aggiudicazione; 

 

DELIBERA 

 

- di approvare il Regolamento per la fornitura di beni e servizi in economia 

dell’Agenzia della Regione Autonoma della Sardegna per le Entrate nel 

testo che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e 

sostanziale; 

- di inviare la presente delibera alla R.A.S .- Assessorato della 

Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio per il controllo 

di cui all’art.12 dello Statuto dell’Agenzia della R.A.S. per le Entrate. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                              Gianluigi Giuliano 

 


